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U C H W A Ł A
S E N A T U  P O L I T E C H N I K I  G D A Ń S K I E J  

z 4 m arc a  1992 r .
w sp raw ie  sy tu ac ji finansow ej n auk i i szko ln ic tw a wyższego

Senat Politechniki Gdańskiej z rosnącym niepokojem i troską obserwuje nieprawidłowości w realizacji procesu reform 
| wynikające stąd obniżenie nakładów na edukację i badania naukowe. Politechnika Gdańska, mimo wprowadzenia 
istotnych oszczędności w wydatkach budżetowych, zbliża się do stanu niewydolności finansowej, przy której nastąpi 
degradacja badań naukowych. Rośnie dystans do nauki światowej, co z kolei wpływa ujemnie na poziom kształcenia 
zarówno studentów jak i młodej kadry naukowej.

Wstrzymanie rewaloryzacji płac w drugiej połowie roku 1991 spowodowało głęboko, odczuwalną pauperyzację 
racowników szkolnictwa wyższego wszystkich szczebli łącznie z profesorami, których pensje zasadnicze plasują się 

obecnie poniżej średniej krajowej, zaś pensje adiunktów i asystentów są średnio niższe o 50%.
Niekorzystną sytuację ekonomiczną uczelni i zatrudnionych w niej pracowników pogarsza fakt zmniejszania się liczby 

zleceń na prace naukowo-badawcze i usługowe ze strony przesiębiorstw państwowych objętych procesem prywatyzacji, 
zaś z drugiej strony powstający przemysł prywatny nastawiony na szybki zysk jest w nikłym stopniu zainteresowany 
współpracą z uczelniami, a jeszcze mniej w finansowaniu badań naukowych.

W zaistniałej sytuacji zubożenia pracowników szkolnictwa wyższego i braku środków na prowadzenie badań następuje 
dekompletowanie zespołów naukowych. Wielu najbardziej uzdolnionych młodych pracowników nauki opuszcza uczelnie 
a dopływ najzdolniejszych absolwentów został niemal całkowicie zahamowany. Coraz większa liczba pracowników 
naukowo-dydaktycznych zmuszonych jest do podejmowania dodatkowego zatrudnienia często poza swoją specjalnością, 
co w sposób ujemny wpływa na ich rozwój naukowy. Senat Politechniki Gdańskiej mając świadomość narastającej 
degradacji uczelni cieszącej się dotychczas uznaniem w kraju i za granicą, zaniepokojony frustracją społeczności 
akademickiej stwierdza, że zahamowanie tego procesu jest sprawą najwyższej wagi. Działania zmierzające w kierunku 
Poprawy sytuacji finansowej muszą być podjęte bezzwłocznie, bowiem straty moralne i materialne wynikające z zapaści 
szkolnictwa wyższego będą trudne do odrobienia w kilku najbliższych pokoleniach.

REKTOR
prof, dr hab. ini. Edmund WITTBRODT

Otrzymują:
Prezydent RP - Lech Wałęsa, Marszałek Sejmu RP - Wiesław Chrzanowski, Marszałek Senatu RP - August Chełkowski,

Prezes Rady Ministrów RP - Jan Olszewski, Minister Edukacji Narodowej - Andrzej Stelmachowski, Wojewoda Gdański - Maciej Piażyński, 
rektorzy wyższych uczelni technicznych, rektorzy wyższych uczelni Pomorza Gdańskiego.

Na podstawie uchwały Rady Wydziału Chemicznego (wy
dział posiada ustawowe uprawnienia). Senat naszej 
uczelni 4 marca br. podjął uchwałę o przyznaniu doktoratu 

honoris causa prof. Damazemu Jerzemu TILGNEROWI. Pro
motorem jest prof. Zdzisław SIKORSKI. W następnym nume
rze Serwisu przedstawimy bardziej szczegółowe dane 
dotyczące prof. D.J.TILGNERA oraz podamy przypuszczal
ny termin uroczystego posiedzenia Senatu.

Do rektora prof. Edmunda WITTBRODTA wpłynął wnio
sek (pismo z dnia 3 marca br.) mgr inż. Zbigniewa 

DREWNOWSKIEGO, w którym czytamy:"Niniejszym skła
dam rezygnację ze stanowiska dyrektora administracyjnego 
Politechniki Gdańskiej. Po miesięcznym okresie identyfikacji 
stanu uczelni oraz uwzględniając stale pogarszające się wa
runki zewnętrzne, nie widzę możliwości sprawnego zrealizo
wania tez, zawartych w przedłożonej Władzom Uczelni, mojej 
koncepcji działania administracji na Politechnice Gdańskiej. 
W związku z powyższym proszę o odwołanie mnie z dniem 
5-03.1992 roku z zajmowanego stanowiska i rozwiązanie umo
wy o pracę na zasadzie porozumienia stron". Na posiedzeniu 
Senatu PG 4 marca br. mgr inż. Z. DREWNOWSKI otrzymał 
z rąk rektora prof. E. WITTBRODTA nominację i bezpośred
nio po tym fakcie złożył oświadczenie o swej rezygnacji ze 
stanowiska dyrektora administracyjnego PG. Rektor wyraził

zgodę na warunkach przedstawionych w cytowanym piśmie 
oraz wydał decyzję dotyczącą przeprowadzenia otwartego 
konkursu na to stanowisko.

Rektor PG ogłosił KONKURS OTWARTY na stanowisko 
DYREKTORA ADMINISTRACYJNEGO POLITECH

NIKI GDAŃSKIEJ. Kandydaci powinni spełniać następujące 
kryteria: wykształcenie wyższe, staż pracy minimum 10 lat 
w tym 5 lat na stanowisku kierowniczym lub samodzielnym, 
umiejętność kierowania jednostkami i zespołami ludzkimi, 
dobry stan zdrowia.
Do podania należy dołączyć: kwestionariusz osobowy, życiorys, 
dokumenty potwierdzające: wykształcenie, staż pracy i stan 
zdrowia, pisemne opracowanie nt. koncepcji funkcjonowania 
administracji w wyższej uczelni technicznej.
Dokumenty należy składać w Dziale Osobowym (gmach B, 
pok. 107 tel. 47-11-65 do 20 marca 1992r. O terminie i trybie 
przeprowadzenia konkursu kandydaci zostaną powiadomieni 
pisemnie. Nie zapewniamy mieszkania.

W regionie RHONE-ALPES, który obejmuje osiem połu
dniowych departamentów Francji w dniach 20-21 lute
go br. zostało zorganizowane interesujące spotkanie z 

udziałem 22 rektorów i prorektorów z Rumunii, Węgier, Cze- 
cho-Słowacji i Polski oraz dyrektorów i rektorów wyższych



uczelni tego regionu. Politechnikę Gdańska reprezento
wał prorektor prof. Antoni NOWAKOWSKI. Władze regio
nu ustanowiły program współpracy naukowej nazwany 
TEMPRA, który obejmować może studentów, nauczycieli 
i profesorów, naukowców przed i po doktoracie oraz staży
stów z regionów w krajach Europy Centralnej. Studenci mogą 
otrzymać (maksymalnie) stypendium na 10 miesięcy pobytu, 
nauczyciele, profesorowie i badacze od 3 do 12 miesięcy 
i stażyści od 5 do 10 miesięcy. Stypendia nie mogą przekra
czać 40 tys. FRF rocznie przy czym miesięczne maksymalne 
kwoty dla profesorów i naukowców nie mogą być większe niż 
10 tys. FRF. Zachęcamy naszych pracowników, znających język 
francuski, do ubiegania się o stypendia w ramach programu 
TEMPRA. Wniosek musi zawierać: życiorys, opis projektu oraz 
zgodę prezydenta lub rektora szkoły francuskiej przyjmującej 
gościa. Wnioski rozpatrywane są 1 maja i 1 października 1992r. 
(w nieprzekraczalnych terminach). Informacje dotyczące 
uczelni regionu RHONE-ALPES dostępne są w Prorektoracie 
ds. Ogólnych ze szczególnym uwzględnieniem: INSTITUT 
NATIONAL POLYTECHNIQUE de GRENOBLE, ECOLE 
NATIONALE SUPÉRIEURE d’ELECTRONIQUE ET DE 
RADIOÉLECTRICITÉ de GRENOBLE, ECOLE NATIO- 
NALE SUPÉRIEURE de GENIE INDUSTRIEL, GROUPE 
ESC GRENOBLE (Gradúate School of Business), INSA de 
LYON, IUTA LYON 1, ECOLE CENTRALE de LYON, 
UNIVERSITÉ CLAUDE BERNARD-LYON 1 oraz ECOLE 
d’ARCHITECTURE de SAINT-ETIENNE. Broszura zawie
rająca dane o programie TEMPRA została przekazana na 
wydziały.

KLUB SENIORA Politechniki Gdańskiej zorganizo
wał w dniu 27 lutego br. spotkanie karnawałowe, na 

którym prof. Ignacy ADAMCZEWSKI dr honoris causa PG 
otrzyma! pismo gratulacyjne rektora naszej uczelni z okazji 
ukończenia 85 rocznicy urodzin (urodził się 25 stycznia 
1907r.) Warto zacytować fragment tego pisma: "(-) jest Pan 
postacią historyczną- pisze rektor prof.E. Wittbrodt - w dniu 
22 października 1945 r. rozpoczął Pan swoim wykładem po
wojenne zajęcia dydaktyczne w polskiej Politechnice Gdań
skiej. Data ta została przyjęta jako święto naszej uczelni".

W  piśmie z 18 lutego br. prorektor ds. ogólnych prof.
Antoni NOWAKOWSKI przekazał do wszystkich jed

nostek organizacyjnych uczelni informację, że Politechnika 
Gdańska zamierza dokonać zakupu polskiego edytora tekstów 
dla pbtrzeb ogólnouczelnianych, który zapewniał będzie 
sprawną wymianę informacji oraz akceptowany będzie przez 
system VÉNTURA, wykorzystywany do celów wydawni
czych w Zakładzie Poligrafii PG. Z istniejących dwóch orygi- 
nalnych polskich edytorów tekstów QR-TEKST i TAG 
preferujemy do zakupu pierwszy z nich czyli QR-TEKST. 
W piśmie zostały przedstawione powody, które uzasdniały 
wybór tego edytora. Istotnym argumentem jest jego niska 
cena. Przy zakupie edytora dla większej liczby użytkowni
ków jego cena kształtuje się na poziomie 300 tys. zł. (wraz 
z dokumentacją) Scentralizowany zakup edytora QR-TEKST 
dokona Zakład Usług Technicznych PG. Zapotrzebowanie 
należało składać do Ośrodka Obliczeniowego do 28 lutego br.

dniu 2 marca br. odbyło się zebranie przedstawicieli 
UNIWERSYTETU w PADWIE i Politechniki Gdań

skiej, które dotyczyło spraw związanych z "JOINT EUROPE- 
AN PROJECT 00-28”-EUROPEJSKIE MAGISTERSKIE 
STUDIUM MECHANIKI na WYDZIALE MECHANICZ
NYM. W spotkaniu wzięli udział: prof. Alberto MIRANDO
LA - dziekan Wydz.Mechanicznego Uniwersytetu w Padwie. 
Ponadto uniwersytet ten był reprezentowany przez prof. Fran-

Informacje zebrał i opracował: 
Jerzy Kulas - Biuro Rektora tel. 17-10

ceso ANGRILLIEGO, dr MACORA i dr DORIĘ. Ze strony 
naszej uczelni w spotkaniu uczestniczyli: rektor prof. E. WIT
TBRODT, prof. Jacek MARECKI i dr inż. Zbigniew KOZA
KIEWICZ.

Prof. Jan GODLEWSKI (z Wydz. Fizyki Tech. i Mat.Stos.PG) 
w dniu 2 marca br. wygłosił w ramach POLITECHNIKI 

OTWARTEJ - wykład pt. "Generacja i detekcja światła". 
Ponadto w semestrze letnim 1991/92 odbędą się następujące 
wykłady: 6 kwietnia br. - ks.dr hab.Kazimierz KLOSKO- 
WSKI przedstawi "Bioetyczne aspekty inżynierii genetycz
nej". W dniu 11 maja br. prof. Zbigniew CYWIŃSKI będzie 
mówił na temat: "Mosty współczesnej Japonii". Natomiast 
prof. Bronisław DROZDOWSKI 1 czerwca br. zapozna słu
chaczy z tematem: "Tłuszcze w żywieniu człowieka". Wszy
stkie wykłady odbywają się w sali 300, gmach główny 
Politechniki Gdańskiej.

Już trzeci rok działa w naszej uczelni Fundusz SOS tworzo
ny z dobrowolnych, comiesięcznych składek pracowników 

politechniki oraz darów pieniężnych innych ofiarodawców. 
Wnioski osób potrzebujących pomocy rozpatrywane są na 
posiedzeniach Rady Funduszu SOS, które odbywają się dwa 
razy w miesiącu. Ogółem wypłacono 35 050 000 zł. Wszyscy, 
którzy pragnęliby wesprzeć działania Funduszu mogą uzyskać 
informacje w p. 202 gm. główny tel. 47-29-95. Przewodniczą
cym RADY FUNDUSZU SOS PG jest dr inż.Wieczesław AU
GUSTYNIAK z Wydz. Elektrycznego. Konto Funduszu: 
PKO II 0/Gdańsk 19523-98658-132.____________________

W  dniach 9-10 marca br. w sali Senatu PG odbyło się 
ogólnopolskie sympozjum na temat: "Organizacja 

i zarządzanie produkcją w warunkach przechodzenia do go
spodarki rynkowej". Zorganizowane ono zostało przez Insty
tut Organizacji i Projektowania Systemów Produkcyjnych 
Wydziału Mechanicznego. Komitetem Organizacyjnym kie
rował prof. Ireneusz DURLIK i sekretarz naukowy dr hab. 
Ludmiła ZAWADZKA.______________________________

W  dniu 13 marca br. mija termin składania wniosków 
w sprawie nagród Ministra Edukacji Narodowej. 

Wnioski należy przekazać do Prorektoratu ds. Nauki. W pi
śmie z 19 lutego br. minister podkreślił, że: "W celu utrzymania 
wysokiej rangi tych nagród Minister zamierza przyznać 
ich w tym roku nie więcej niż 100, w związku z czym proszę 
o szczególnie wnikliwą ocenę kandydatów tak, aby wnioski _ 
dotyczyły osiągnięć niewątpliwie wybitnych". To stwierdze
nie stanowiło przyczynę sugestii prorektora ds. nauki Zbig
niewa SZCZERBY, aby liczba wniosków z wydziałów naszej 
uczelni "nie powinna być większa niż 2".

W  Dziale Kształcenia znajdują się do wglądu:"GUIDE 
TO TRAINING OPPORTUNITIES FOR INDU
STRIAL DEVELOPMENT" na rok 1992 i "POSTGRADU

ATE PROSPECTUS ENTRY 1992 THE UNIVERSITY OF 
WARWICK". Tam można również otrzymać potrzebne kwe
stionariusze.

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Politechnik" przy PG infor
muje, że istnieje możliwość podpisania umowy na budowę 

mieszkań w domach wielorodzinnych na terenie KOKOSZKI 
G-H (przewidywany termin realizacji 1993 r.). Należy wpła
cić 20 min zł z tytułu wykupu terenu do końca I kwartału br. 
+ 30 min zł. sukcesywnie do końca roku 1992 na uzbrojenie. 
Łącznie koszty szacuje się na ok. 3,5 min zł./m2. Termin 
zgłoszeń do 27 marca br. Zgłoszenia przyjmuje i informacji 
udziela p. Urszula Kamińska WOiO p. 222A tel. 26-99.

Redakcja techniczna, skład i druk: 
Zakład Poligrafii PG - 500 egz.


